Протокол

заседания рабочей группы № 3

по подготовке проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "О выборах депутатов Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры"

18 января 2016 года              г. Ханты-Мансийск

Председательствовал: Дегтярёв Сергей Юрьевич – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

председатель Комитета Думы по законодательству, вопросам

государственной власти и местному самоуправлению, председатель рабочей

группы.

Присутствовали:

члены рабочей группы:

Алексеева Надежда Геннадьевна – депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, заместитель председателя Ассамблеи

представителей коренных малочисленных народов Севера;

Сысун Виктор Богданович – депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Танкеев Вячеслав Михайлович – депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Государственно-правового

Управления – заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Орлова Светлана Михайловна – начальник отдела Государственно-

правового Управления аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Корнеев Денис Станиславович – заместитель председателя

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Шаламова Ольга Владимировна – консультант отдела мониторинга

законотворческой деятельности Правового управления Аппарата

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

приглашенные:

Грасмик Евгений Александрович – начальник Управления по

обеспечению деятельности депутатов Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Лажская Екатерина Александрович – консультант Управления по

обеспечению деятельности депутатов Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

 2

Королёва Марьяна Ивановна – старший помощник Прокурора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по взаимодействию с

законодательными (представительными) и исполнительными органами

государственной власти автономного округа, органами местного

самоуправления;

Брюхов Владимир Павлович – начальник Управления Министерства

юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

Меньшиков Александр Михайлович – начальник Управления

регионального развития и местного самоуправления Департамента

внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Дмитриева Ксения Ивановна – секретарь Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Повестка дня: рассмотрение проекта закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "О внесении изменений в отдельные законы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

Докладывал: Дегтярёв С.Ю.

Выступили: Корнеев Д.С., Орлова С.М., Алексеева Н.Г., Сысун В.Б.,

Танкеев В.М., Королева М.И.

Результаты голосования по проекту закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "О внесении изменений в отдельные законы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры":

за – единогласно.

Решили:

Рекомендовать Комитету Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по законодательству, вопросам государственной власти и

местному самоуправлению внести в качестве  законодательной инициативы в

Думу автономного округа  проект закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О внесении изменений в отдельные законы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры".

Председатель рабочей группы          С.Ю. Дегтярёв